« Per voluntatem Dei. » Animadvertite διὰ, id
est, per, de Patre dictum. « Omnibus sanctis qui
agunt, » 2 Considera quanta fuerit tunc virtus,
quod mundanos homines appellet sanctos ac fide-
les. « Gratia vobis. » Merito a gratia incœpit:
nam et per gratiam Deus est Pater hominum, et
per gratiam Filius semetipsum dedit redemptionem
pro nobis. « Qui benedixit nos in omni be-
nedictione spirituali. » Hoc ad distinctionem ju-
daicæ benedictionis additum est: illa enim magis
erat carnalis, nostra vero spiritualis. Et recta ait,
« In omni. » Siquidem factus es immortalis sine pec-
cato, filius ac frater, cohæresque Dei, ita ut pri-
mitiæ tuæ a Cherubim adorentur. Benedixit, per
Filius: elegit, per Filius: charos effecit, per
Filius. Quomodo autem per Filius? o rem admi-
randam! Per sanguinem ipsius, inquit. Vides
divitias gratiæ? magis autem exuberantem et inef-
fabilem misericordiam? Neque solum hæc, verum-
etiam notum fecit nobis mysterium voluntatis
suæ. Per quem hoc? hoc quoque per Filium.
Omnia per Filium accedente beneplacito quoque
Patris: neque enim in aliquo divisa est Paterna
voluntas adilecto Filio. Quoniam autem mortificatum
nobis esse mysterium asseruit, rursum adoptionis
meminit, dicens: Per quem etiam in sortem asciti
sumus. Nam qui in filios adoptantur, etiam digni
habentur ut in accipiendam adoptionis sortem
vocentur: quæ adoptio facta ac præfinita est per

Filium, accedente simul beneplacito ac voluntate paterna. Hoc autem factum est, ut nos quoque Ita conversaremur quo resultaret in laudem gloriæ suæ, hoc est. ut ad collaudandam gloriam suam, et vita nostra et conversatio grata ab omnibus conspiciatur. « Ut videant (ait Dominus in Evangeliiis) vestra opera bona, et glorificent Patrem vestrum qui in cælis est³. » Benedixit enim nos non solum in omni spirituali benedictione, verum etiam in spiritualibus rebus ac supercælestibus Per quem? per Jesum Christum. Quonam modo? « Sicut elegit nos ante constitutionem mundi: » adeo vetus est nostra electio ac benedictio. Studiose nos elegit ut essemus sancti et irreprehensibiles, id est, venerandi ac puri in vita. Unde ad hoc motus est? Ex sola charitate. Quare hoc factum est? ut nos sibi ipsi per Christum adoptaret nam et hoc præordinaverat. Ex quo bono opere nostro? ex nullo omnino, nisi propter beneplacitum voluntatis suæ. Beneplacuit enim ipsi ac semus.

Quomodo enim contulissemus, qui ne principium quidem ipsius esse aliquo modo adhuc acceperamus? Et quod inde lucrum? Laus immensa emergit et enconium glorificatæ suæ gratiæ qua charos nos reddidit Per quem? Utique manifestum est quod etiam hoc per dilectum Filium suum Quomodo? quia ipse fecit nostri redemptionem. Erasmus enim captivi propter peccata nostra: dato autem sanguine suo in redemptionem pro nobis, a tyrannide nos redemit in qua detinebamur Et quomodo tremendum hoc mysterium factum sit dici non potest, nisi quod divitiæ sunt gratiæ, exuberantia et excellentia gratiæ: aliud dici nequit. Hoc autem ineffabile erga nos mysterium non solum operatus est, verum etiam ipsum nobis manifestavit. Quomodo? ad mentem revocando, et instruendo ad susceptionem. Omnia beneficii ipsius fuerunt, quod circa nos ineffabile illud mysterium operatus sit, quodque rursus illud nobis manifestaverit. Nam et hoc magni et ineffabilis amoris ac providentiæ erga nos fuit, manifestasse nobis arcanum voluntatis suæ, tanquam reconditam ac intimam cordis sui voluntatem Viles quibus nos dignatus fuerit bonis? Et hoc erat arcanum voluntatis suæ, præordinatum ut in Filio suo sive per Filium suum fieret. Merito autem rursus dixit, juxta beneplacitum, et quod propositum erat ut per Filium fieret. Quandoquidem enim cum idem circa initia dixisset, rationes tamen interim rationibus connectens, auditorem a sermone avocaverat, rursus tanquam illum ad memoriam reducens ac repetens quod omnia per Filium facta sint Patris beneplacito, convenienter hoc conjungit et addit Hæc autem ad dispensationem inquit, hoc est propter ineffabilem providentiam et dispositionem temporum consummationis sæculi, id est rerum quæ